
1049206

To: 5.1.2e 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Tue 1/5/2021 2:17:36 PM

Subject: FW: SPOED: Q&A Tijdpad Moderna

Received: Tue 1/5/2021 2:17:37 PM

20201231 Voorstel inzet Pfizer in zorginstellingen.docx

Van: 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 15:10

Aan:IEESE cm.

Onderwerp: FW: SPOED: Q&A Tijdpad Moderna

Urgentie: Hoog

Van: 5.1.2

Verzonden: maandag 4 januari 2021 00:35

Onderwerp: SPOED: Q&A Tijdpad Moderna

Urgentie: Hoog

Uit bijgaande notitie, die gaat over inzet van pfizer in de zorginstellingen, haal ik de volgende tijdlijn.

BioNTech/Pfizer

Planning

Voorzien wordt dat vanaf het moment dat besloten wordt tot uitvoering van dit scenario er ongeveer vijf weken voorbereidingstijd

nodig is voordat gestart kan worden met vaccineren.

Week Week Week Week Weekt=0 Week Week Weekt=3

t=-4 1=-3 t=-2 t=-1 Start i=] t=2 2:

vaccinatie vaccinatie

Informeren client en

toestemming

verkrijgen

Bestelling plaatsen

Levering vaccins,

vaccineren,registreren

Ik heb dit vanmiddag nog geverifieerd en toen is mij ook de 5 weken gemeld. Ook de koepels gaven deze tijdslijn
als haalbaar en als hun voorkeur aan. Dit is 31-12 nog zo besproken. Met druk op het toestemmingsproces kan er

misschien 1 week vanaf, maar zo ik begrijp, meer is niet realistisch. Door parallel aan het toestemmingproces te

gaan bestellen, neemt de kans op verspilling toe, daarom volgtijdelijkheid.

Er is nog geen besluit over het in te zetten vaccin, dat maakt de toestemming ook lastig.

Misschien is vandaag iets anders genoemd in BO, maar die informatie heb ik (nog) niet tot mijn beschikking.

Moderna

Vwb Moderna kan het toestemmingsproces, startend met versturen uitnodigingsbrief, pas starten na de richtlijn van
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Moderna (8 of 11/1 verwacht). Ik zal morgen in het huisarts-traject nogmaals nagaan of vwb Moderna wellicht een

versnelling in de tijd mogelijk is.

De bestelapp is 15/1 klaar. Belangrijk is ook dat je niet wil dat onbevoegden bestellen, daarvoor zijn checks-en-

balances nodig.
Als HA groepen gaan uitnodigen, via HIS, is deze functionaliteit per ca. 15-1 gereed (zie ook brief).

Ik zal kijken hoe we dit en andere stappen morgen in een tijdlijn kunnen zetten.

Ik heb de terugkoppeling uit overleg LHV vandaag (nog) niet vernomen; hebben de HA daar aangegeven eerder

gereed te zullen kunnen zijn?

Verzonden: zondag 3 januari 2021 23:35

Onderwerp: RE: Q&A Tijdpad Moderna

Hoi

Zouden de data goed onder elkaar kunnen worden gezet voor het debat?

Eerder vroegBEX:ich af of het echt 5 weken nodig was en ik kan op basis van onderstaande dit niet goed uitkeggen. Waarom is

bijv de bestel app niet direct na richtlijn klaar?

lk weet dat we hier vragen over krijgen, dus hoor het graag

HE

| 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

Bd minvws.nl |

van: JEENovo >
Verzonden: zondag 3 januari 2021 18:40

minvws.nl>

rivm.ni>;

Onderwerp: RE: Q&A Tijdpad Moderna

Dag allen,

Van GR: Als EMA morgen komt, komt GR-advies vrijdag. Als EMA woensdag komt, dan komt GR-advies op

maandag. Richtlijn is op zelfde dag.

We kijken of zo veel mogelijk instellingen met een instellingsarts met BioNTech/Pfizer gaan vaccineren. De

instellingsbewoners die onder HA vallen, zouden dan wel met Moderna gaan. Onderstaande Q&A is mi nog de

situatie dat alle bewoners met Moderna zouden gaan. Wellicht BionTech/Pfizer hier ook in voegen.
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Vanaf 4/1 duurt het 5 weken voordat je kunt vaccineren met BioNTech/Pfizer in de instellingen. Dit ivm uitnodigen,

toestemming vragen, daarna bestellen om verspilling tegen te gaan en logistiek. Zie tijdlijn die BESeerder deelde.

Voor de situatie Moderna, uitnodiging en toestemming voor deze doelgroep, kan pas in gang nadat richtlijn gereed
is. En dan moet logistiek met HA nog afgesproken worden. Bestel app is vanaf 15-1 klaar, is ook begin feb. eerst

mogelijke moment. Er is tot vorige week steeds met HA gesproken over 40 moderna per HA, dat is — als Pfizer naar

instelling gaat anders — en moeten even kijken hoeveel dan en welke groepen dan eerst gaan via HA.

Ik heb nu laatste stavaza uit BO niet paraat.

Groer, INE

van: [IGEN MBE cninvws n>
Verzonden: zondag 3 januari 2021 18:23

Aan; Dminvws.ni>; JETo iv n>
CC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Q&A Tijdpad Moderna

Richtlijn is in tijd gelijk aan GR dus ook 9 voorzien (was bij biontech ook op 24 dec gereed net als GR) maar [EEE checkt idd

dus ovb

groet

Verzonden: zondag 3 januari 2021 18:06

Dminvws.nl>; JENiv. >
@Dminvws.nl>ce:

Onderwerp: RE: Q&A Tijdpad Moderna

Dank. Ik heb 7 en 9 jan nu voor richtlijn en gr advies even ovb meegenomen

EE

Ministerie van un I.ien Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@

[BE] minvws.nl |

Van: SE EER© minvws.ni>
Verzonden: zondag 3 januari 2021 17:59

Aan: 5.1.2e rivm.nl>

cc:EE IEE)BEERo invws.nl>
Onderwerp: Q&A Tijdpad Moderna

wailo [ERE
Als net telefonisch besproken. Dank voor nagaan bij E¥{van aantal zaken. Ik ERE vast mhoo het schrijven van de brief. En

IEEE hoo Q8A dossier.

Groet, EQ

We bespraken aanvullend op de onderstaande beantwoording Q&A:
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* als EMA 4 januari,
+ dan met de laatste kennis (van voor het weekend) 2 dagen later EC

+ en dan GR verwacht drie dagen daarna (was de beoogde doorlooptijd, je checkt nog even met ERE nu of een

vervroegde EMA ook vervroegde GR betekent)
* parallel aan de stap GR (dus na EC) wordt aangevangen met opstellen richtlijn: inschatting drie dagen (ook hier laatste

check EER voor de duur)

Tav de levering:
e start afhankelijk van leveringsdatum
* tijdpad A: uitrijden naar instellingen na levering (PM duur, die check je met RES start toediening: verschil tussen wel/
niet toestemming (als wilsonbekwaam doorlooptijd toestemming twee tot drie weken vanaf publicatie richtlijn voorzien)
+ tijdpad B: uitrijden naar huisartsen (was eerder slechts 40 doses per praktijk, nu groter aantal, PM hoeveel tijd kost het

voor toediening: check bij

5.1.2i Concept

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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transmission of messages.
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